REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E MALISHEVE

MUNICIPALITY OF MALISHEVA

Zyra e Kryetarit
Nr. 01 2025

P& Burim SADIKU-Udhéheqés i Divizionit pér Integritet dhe Strategji

Nga: z. Ekrem Kastrati - Kryetari i Komunés s€ Malishevés
Albrim Pacarizi- Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin dhe raportimin e
zbatimit t€ Planit t& Integritetit

Tema: Raporti gjashté mujor pér monitorimin dhe zbatimin e Planit té
Integritet pér periudhén (Janar-Qershor) 2025

Komuna e Malishevés ka t&€ miratuar Planin Komunal pér Integritet 2024-2026 mé nr. T& protokollit 01/205 t&
datés 22/02/2024, i cili éshté hartuar né pajtim me nenin 25 Ligjit Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin
e Korrupsionit dhe né€ pérputhje me Metodologjin€ e planeve t& Integritetit. Ky plan éshté njé¢ dokument i
brendshém tre vjegar dhe plani i veprimit pérditésohet ¢do vit. Kryetari i Komunés z. Ekrem Kastrati ka caktuar
zyrtarin pérgjegjés pér monitorim,raportim,zbatim,si dhe hartim t& raportit gjashté mujor t& Planit t& Integritetit.
Raporti pérmban informatat mbi realizimin e masave té prezentuara né matricén e veprimit.




-

Fusha e
Rrezikut

Hartimi i Kodit
Etik

Menaxhimi i
burimeve
njerzore

Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

Té dhénat e Planit té Integritetit

Pérshkrimi i
Rrezikut

Zbatimi i kodit
komunal t&
etikés pér gjithé
zyrtarét komunal
pérfshiré
zyrtarét publik,
t& zgjedhurit dhe
t& em&ruarit.

Mos plotésimi i
vendeve t&
punés me staf
adekuat dhe té
mjaftueshém

Profesionalizmi
dhe kompetenca
e pamjaftueshme

Masa e propozuar

Hartimi i Kodit t&
etikes,shpérndarja e
kodit pér shérbyesit
publik(Nénpunésit
publik dhe civil)

Hartimi 1 Planit té
Personelit

Zbatimi i parimit t&
merités gjaté
procedurave té
punésimit

Njésia/zyr Afatii
tari realizmi
pérgjegjés t

Udhéheqés
i Zyrés sé
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Njerézore

Udhgheqés
i Zyrés sé
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Njerézore

Udhéheqgés
1 Zyrés sé
Personelit
Gani
Bahtjarj
Njésia e
Burimeve
Njerézore

12 muaj

Raportimi i zbatimit

Niveli i
realizmit

Veprimet e
ndérmarra

Vendimi pér E
Hartimin e Parealizu
Kodit Etik ar

&

KODIN_E_ MIRESJELL
JESNE_SHERBIMIN_

i

Kodi i Etikés
Komuna e Malish

Planit E
Individual realizuar
Personelit ( A

FPIP )i

hartuar

Planii
Personelit.pdf

Plani Individual -
Raporti vjetor per 2(

m m
— realizuar

Plani Individual -
Raporti vjetor per 2(

Mijetet e
verifikimit

Udhézuesi
pér hartimin
e kodit etik
RREGULLORE
{QRK) - NR.
04/2015 PER
KODIN E
MIRESJELLIES
NE SHERBIMIN
CIVILTE
REPUBLIKES SE
KOSOVESL

RREGULLORE
{QRK]) - NR.
04/2015 PER
KODIN E
MIRESJELLIES
NE SHERBIMIN
CIVILTE
REPUBLIKES SE
KOSOVES

Planit
Individual
Personelit (
FPIP ) i
hartuar

Viéshtirésité

Eshté pérfunduar drafti i
Hartimit t& Kodit Etik dhe
&shté né fazén e hartimit.
Duhet t& theksojmé se
Kodi Etik &shté né hartim
e sipér.

Plani i personelit éshtg
hartuar nga pérgjegjésit e
Zyrés sé personelit.

Momentalisht,profesionali
zmi dhe kompetenca e té
punésuarve t&€ nénpunésve
publik dhe civil,éshté
pérmirésuar dukshém.

Rekomandimet

Organizimi i
punétorive pér
Kodin Etikés

Pér stafin drejtues
(ekzekutive),

T& mbahet
punétori
informuese me
stafin e komunés.

Eshté informuar
stafi komunal
pérmes puntorive
ose mjeteve tjera
pér informim.

Rritja e
kapaciteteve dhe
profesionaliz
mit.




4. Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

Menaxhimi i
Burimeve
njerzore

Pérshkrimet e
vendeve t&
punés té
népunésve té€ pa
qarta, jo
adekuate dhe t&

pa pérditésuara

Mungesa e
informimit dhe
mos raportimit
té dhuratave nga
qytetarét tek
punétorét e
Komunés

Niveli i
pamjaftueshém i
ndérgjegjésimit
t& punonjésve
pér raportimin e
korrupsionit dhe
aktiviteteve t&
tjera té
paligjshme
brenda
institucionit

Té béhet rishikimi
dhe standardizimi i
detyrave t& punés si
dhe harmonizimi i
tyre me Rregulloren
pér organizimin e
brendshém dhe
sistematizimin e
vendeve té punés.

Té informohet stafit
pér  rregullat e
pranimit te
dhuratave,edhe pse

pjesa dermuese e
sherbyesve civil,jan
t& informuar.

Té€ sigurohet mbajtja
e takimeve t&
rregullta ndérmjet
menaxhmentit dhe
personelit pér
prezantimin dhe
diskutimin pér
mekanizmat e
raportimit t&
korrupsionit dhe
aktiviteteve té tjera
té paligjshme

Udhéheqés
1 Zyrés sé
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Njerézore

Udhgheqés
i Zyrés sé
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Njerézore

Udhégheqés
i Zyrés sé
Personelit
Gani
Bahtjarj

12 muaj

Njésia e
Burimeve
Njerézore

Ligji Nr. 08/L- E

197 pér Parealizu

Zyrtarét ar

Publik dhe

Rregullores

(MPB)-
=

Komisioni per
Sistematizimin e Ver
Njésia pér E
Burime realizuar
Njerézore ka
krijuar
regjistrin  pér
regjistrimin e
dhuratave  t&
pranuara nga
népunésit.

il

—
Gani Bahtajraj -
Vendim -Antikorrup

Informim I E
vazhdueshém  realizuar
pér zyrtarét
publik,
]
Gani Bahtajra) -
Vendim-Antikormup

RREGULLORE
(QRK) NR.
15/2023 PER
PROCEDURE
NE
PRANIMIT NE
SHERBIMIN
CIVILL

(neni 17 dhe
18 i
Rregullore
(QRK - Nr.
04/2015 Pér
Kodin e
Mirésjelljes
né
Shérbimin
Civil t&
Republikés
s€ Kosovés)

https://pikat
ekontaktit.rk
s-gov.net/

Hartimi i rregullores sé
mbrendshme pér
sistematizimin dhe
organizimin e vendeve té&
punés,drafti ekziston &shté
né fazen finale pér
miratim

Té thellohét bashképunimi
mes zyrtaréve té
K.Malishevé dhe zyrés sé
burimeve njerzore
k.Malishevé

Neglizhenca e zyrtaréve
pér raportim.

Té hartohet
rregullorja e
brendshme pér
organizimin dhe
sistematizimin e
vendeve te punés

Té& b&hét
informimi nga
Njésia pér Burime
Njerézore-Personi
i autorizuar,né
lidhje me regjistér
pér regjistrimin e
dhuratave t&
pranuara nga
népunésit;).

Jané mbajtur dy
takime pér
ndérgjegjésimin e
t& gjithe zyrtaréve
publik, pér
raportimin e
korrupsionit dhe
aktiviteteve té
tjera t& paligjshme
brenda
institucionit




Menaxhimi i
financave né
planifikimin e
buxhetit vjetor
komunal.

Menaxhimi i
financave dhe
burimet publike

Zhvillimi
Ekonomik Lokal

Mungesa e
paléve relevatne
do t& bénte
planifikimin e
buxhetit vjetor
komunal,jo
transparent,profe
sional,dhe
adekuat.

Shpenzimi i
buxhetit jo né
ményré adekuate
dhe jo
mjaftueshém
transparent

Mungesa apo
mos rishikimi
dhe pérditésimi
1 dokumenteve
strategjike pér
zhvillim
ekonomik lokal

T& sigurohet
pjesémarrja e té
gjitha paléve
relevante gjaté
planifikimit t&
buxhetit;

Shpenzimi 1 buxhetit
gshté
transparent,sepse
raportohet cdo tre
muaj.nga t&€ hyrat
dhe granti 1
pérgjithshém, gjithas
htu béhét raportimi i
obligimeve té pa
kryera pér cdo
muaj,si dhe né fund
té& viti béhét
pasqyrimi i
pasqyrave
financiare,té gjitha
kéto raportohén né
kuvend komunal,dhe
dérgohén né nivel
gendrorg.

Caktim i menaxherit
té rriskut,dhe
funksionalizimi i
zyrés ligjore té
komunés

Hartimi, rishikimi,
pérditésimi si dhe
miratimi 1
dokumenteve
strategjike pér

ZKA DHE
ZKF-
Valentina
Krasniqi
K.Malishe
vé

Blerim
Thagqi
Drejtor i
Fininacave
Publike-
per
zhvillim
ekonomik

Drejtore e
Drejtorisé
pér
Zhvillim
Ekonomik
Lokal
Qéndresa

Bytyqi

12 Muaj

3 muaj

12 muaj

Degjimet B
publik realizuar

degjimi publik.pdf

E
= Realizuar

Draft Qarkorja
Buxhetore 2026-01_¢

=

KAB-it Komuna
Malishevé pdf

E pa
realizuar

Ka pasur
diskutime pér
krijimin e
ZYrés
ligjore,mirépo
pér shkak té
numrit fizik t&
zyrtaréve ende
nuk &shté

LIGJI NR. 08/L-
260 MBI
NDARJET
BUXHETORE
PER BUXHETIN
E REPUBLIKES
SE KOSOVES
PER VITIN 2024

LIGJI NR. 08/L-
260 MBI
NDARIET
BUXHETORE
PER BUXHETIN
E REPUBLIKES
SE KOSOVES
PER VITIN 2024

Ende nuk
jané
ndérmarrur
veprime,por
shumé

shpejté do t&

procedojmé
me veprime
konkrete.

Planifikimi i buxhetit
vjetor Eshté né korniza
ligjore,dhe né kufi
buxhetor duke perfshiré té
gjitha kategorité
ekonomike

Eshté ligji i buxhetit,pér
vitin fiskal,si dhe na
ndihmojné edhe garkoret
t& nxjerruar nga MFE

Mungesa e zyrtaréve dhe
tejkalimi i numrit fizik t&
punétoréve.

Ndérsa buxheti
nuk shpenzohet
sipas planifikimit
té disa kategorive
ekonomike pér
shkake té&
vendimeve
gjyqésore t&
léndeve
pérmbarimore
kontratave
kolektive.

Tek planifikimi i
buxhetit p&r
shpenzim adekuat
na mungon linja
buxhetore si kod
ekonomik

T& shqyrtohé&t
mundgsia e
caktimit ose
angazhimit t& njé
zyrtari t&
brendshém t&
komungs pér
menaxher té
riskut. Gjithashtu
té krijohet zyra




1:2:

Zhvillimi
ekonomik Lokal

Zhvillimi
ekonomik Lokal

Pasojat e
Komunés-
Drejtorisé pér
Zhvillim
Ekonomik Lokal

Qéllimet dhe
prioritetet e
zhvillimit
ckonomik té
komunés té
paqarta dhe jo-
transparente.

Kritere jo t&
qarta dhe
transparence e
pa mjaftueshme
né ndarjen e
subvencioneve

Démton
buxhetin
komunal dhe
Pamundéson
realizimin e

zhvillim ekonomik té
komunés.

Rishikimi i
prioriteteve t&
zhvillimit ekonomik
té komunés,né
realizimin e
infrastruktures
Urbane dhe Lokale
té nevojshme pér
zhvillimin ekonomilk
lokal

Kriteret jané te qarta
dhe transparente né
ndarjen e
sybvencioneve

Obligimet q&
rrjedhin nga kontrata
kolektive ta kryen
MASHT,dhe
Qeveria e

Drejtore e
Drejtorisé
pér
Zhvillim
Ekonomik
Lokal
Qéndresa

Bytyqi

12 muaj

Drejtoree 12 muaj
Drejtorisé
pér
Zhvillim
Ekonomik
Lokal
Qéndresa
Bytyqi
Fitim
Shala
Drejtor i
Drejtorisé
pér kultur
rini dhe
sport.

MASHT 12 muaj

funksionaliuar
kjo zyre

Eshts E
themeluar Realizuar
Drejtoria pér

zhvillim

ekonomik

https://kk.rks-
gov.net/malish
eve/wp-
content/upload
s/sites/36/2024
/06/Final-
raport-per-
KAB.pdf
Vendimi i E
asambles realizuar
komunale

ro

2025071415541
vendimi.pdf

&

202507141554
thirrje.pdf

Inicimi i
procedurés
gjyqésore nga
Asociacioni i
Komunave

E pa
realizuar

LIGJI Nr. 06/L-
021 PER
KONTROLLIN E
BRENDSHEM
TE FINANCAVE
PUBLIKE

Eshté né
konsolidim

e sipér.

LIGJI Nr. 06/1-
021 PER
KONTROLLIN E
BRENDSHEM
TE FINANCAVE
PUBLIKE

Né Bazé te
rregulloreve
dhe ligjeve
né fuqi,dhe
kritereve té
parapara
éshté bére
ndarja e
subvencione
ve.Nuk ka
patur
vendime
arbitrare dhe
praktika
korruptive.
Ministria e
Arsimit,shk
encés,teknol
ogjisé dhe
inovacionit

Mungesa e stafit pér k&té
sektor.

T& sigurohét pjesémartja
e t€ gjitha paléve
relevante gjaté hartimit
dhe caktimit t&
prioriteteve t& zhvillimit
ekonomik komunal.

Pjesémarrja e shoqérisé
civile né vlerésimin e
kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve.

Véshtérsi né zvoggélimin e
buxhetit,né realizimine
projekteve dhe si pasoj
edhe né kualifikimin e
raportit t& auditorit.

ligjore me zyrtar
aktual t&
brendshém.

Té& inicoj
procedura
drejtoria pér
zhvillim ekonomik
dhe turizem dhe t&
sigurohet
pjesémarrja e té
gjitha paléve
relevante gjaté
hartimit dhe
caktimit t&
prioriteteve té
zhvillimit
ekonomik
komunal

Te rritet
mbéshtetja né
subvencionim.dhe
t& sigurohet
pjesémarrja e
shoqérisé civile.

Te implementohet
Kontrata
Kolektive nga
Qeveria.




nga Kontratat
Kolektive

Drejtoria pér
Kultur Rini dhe
Sport-Ojq-té dhe
organizatat
sportive.

Drejtoria pér
Kultur Rini dhe
Sport

Drejtoria pér
Kultur Rini dhe
Sport

Regjistrimi i
Invertarizimit
dhe 1 aseteve
komunale-
Administrata e

projkteve té
planifikuara

0JQ-te dhe
organizatat
sportive duhet té
zgjidhén
rregullisht  né
kuvendet
zgjedhore

Korniza
strategjike  pér
kulturé, rini dhe

sport nuk
ekziston
Mungesa e

kapaciteteve
profesionale e
punédhénésve
sportiv

Inventarizimi
dhe regjistrimi
jo efikas i
aseteve
komunale

Republikés sé
Kosovés.

0JQ-t& dhe
organizatat sportive
duhet te ploésojné
kriteret e parapara né
departamentin e
OJQ-ve prané
ministrisé,
Ndérmarrja e masave
pér pérzgjedhjen e
rregullt t&¢ OJQ-ve
dhe organizatave
sportive.

Hartimi [ kornizes
strategjike pér
Kulturé, Rini dhe

Sport, hartimi i Planit
t& Veprimit komunal
pér Rini, Kulturé dhe
Sport.

Plotésimi i vendeve
té punés me staf
adekuat professional
pér sport

Té zbatohet vendimi
sipas kritereve
ligjore pér regjistrim
t€ inventarit. T€ b&hét
regjistrimi,vlerésimi

Drejtori
pér Kultur
Rini dhe
Sport
Fitmi
Shala,Dep
artamenti [
Ojq-ve.

12 muaj

Zyrtari per
rini Mehdi
Krasniqi

12 muaj

Drejtori
pér
Kultur,Rin
i dhe Sport
Fitim
Shala

12 muaj

Fatmir
Ademaj
Drejtor i
Drejtorisé
pér

12 muaj

Nuk kemi
kompetenca
pér
ndermarrjen e
masave

Ekziston plani
1 veprimit per
rini

Eshté
zhvilluar
konkursi me
rekrutim dhe
pranim
plotésim me
staf
professional
péer sport
https://gzk.rks
gov.net/ActDo
cumentDetail.

E
realizuar

E pa
realizuar

E
realizuar

E pa
realizuar

e gjitha
aktivitetet
kulturore
sportive dhe
rinore, té
planifikohen
me buxhet
pér ¢do vit
nga DKRS-
ja

202507141554
thirge.pdf

Plani i
veprimit

Plani i Veprimit

Rinor Lokal 2021-20,

BUXHETLxlsx

Ekzistojné
dy zyrtar
pér
sport,dhe ka
mbulueshm
éri t& stafit.

Eshte
nxjerrur
vendimi nga
Kryetari i
Komunés

Véshtérsi né funksionim
t& 0jq-ve,pér shkak qé
puna éshté vullnetare dhe
&shté problem t& gjinden
njeréz té rinj pér cdo
vit,pér t&€ mbajtur kuvende
zgjedhore

Mungesa e mjeteve
buxhetore.

Ndarja e pergjegjesive
&shté e qarté

Vnedimi nuk &shté
zbatuar nga komisioni.

Monitorim me i
madh nga
Departamenti i
0jg-ve.

T& hartohet
Korniza
strategjike pér
kultur rini dhe
Sport.

Te rritet kapaciteti
professional i
punédhénésve.

Té& zbatohen
Vendimet e
Eproréve
Drejtorisé dhe
Kryetarit.




pergjithshme
dhe
personelit,Drejto
ria e Financave,

Plotésimi me
pajijsje té It-sé
pér zyrtaret
publik

Siguria e
teknologjisé
informative dhe
informacionit

Siguria e
teknologjisé
informative dhe
informacionit

Vlerésimi i

pajijsjeve té It-
Sé

Siguria e
pamjaftueshme e
t€ dhénave né
sistemet e
teknologjisé
informative si
dhe pérdorimi i
tyre pér géllime
jozyrtare

Trajtimi jo
adekuat i
dokumentacionit
zyrtar dhe
informacionit

dhe asgjésimi i
pasurisé jo
financiare.

T& béhét vlersimi I
pajijsjeve té It-sé
konform rregullorés
pér vlerésim té
pasurisé jo financiare

Té gjitha té dhénat
dhe data bazat jané
t€ hostume né
serverat e ashi-sé,dhe
kjo pér komunén
toné nuk pérbén
rrezik.

Dubhet t& informohen
t& gjithe zyrtaret q&
keqgtrajtimi i
dokumentacionit
éshté i ndaluar me

ligje.

Administr
ateé e
pergjithsh
me dhe
personelit.
Agron
Hoti
Zyrtar pér
Siguring e
teknologjis
& dhe
informacio
nit

12 muaj

Agron 12 muaj

Hoti
Zyrtar pér
SIGURIN
EE
TEKNOL
OGIJISE
SE
INFORM
ACIONIT
Agron 12 muaj
Hoti

Zyrtar pér

SIGURIN

EE

TEKNOL

OGIJISE

SE

INFORM

ACIONIT

aspx?ActID=2

811

Marrveshja E pa

pér furnizim realizuar

me pajisje t&
It-s zhvillohet
pérmes AQP-
s€ .
Rregullorja
pér
regjistrimin e
pasurisé jo
financiare

hitps://gzk.tks  E

4 realizuar
gov.net/ActDo
cumentDetail.
aspx?ActID=2

811

https://gzk.rks  E pa

= realizuar
gov.net/ActDo
cumentDetail,
aspx?ActID=2

811

pér
regjistrimin
e

Inventarizi
mit
https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
Detail.aspx?
ActID=1015
9

Jané te
informuar
dhe vazhdoj
ti
informojmé
te gjithé
stafin
komunal.

Jané te
informuar
dhe vazhdoj
t& i
informojmé
té gjithé
stafin
komunal
pérmes
puntorive.

Mungesa Financiare

Zhvillimi dhe miratimi i
procedurés s€ punés pér
proceset gé realizohen
pérmes sistemeve &
teknologjisé informative,

T& sigurohet informimi
pér té gjithé té punésuarit
lidhur me rrezikun nga
mashtrimet dhe
korrupsioni qé kané t&
bé&jné me siguriné e
informacionit dhe
shfrytézimin e t& dhénave
té kompjuterizuara

Vazhdimi i
marrveshjeve mes
AQP-sé,dhe
nivelit local pér
furnizim dhe

plotesim te

kushteve t& punés

te zyrtareve

public.

Te vazhdohét me
t& njéjtén procedur

Zhvillimi
miratimi
procedurés
brendshme
trajtimin

dhe
i

sé
mbi

e

dokumentacionit

dhe

informacionit

zyrtar -Trajnim té

zyrtaréve.




Zyra pér
Informim, Web
fagja komunale
e punuar né vitin
2018-jo
funksionale.

Komunikimi
Brenda
institucionit dhe
Palét e jashtme

Komunikimi
Brenda
institucionit dhe
Palét e jashtme

Pasiguri né
transparencen
komunale,rrezik
humbja e
dokumentacionit

Mungesa e
transparencés
dhe
konsultimeve
me palé té
jashtme t&
interesit gjaté
hartimit té&
rregulloreve dhe
buxheteve
komunale

Mungesa e
partneritetit me
shogéring civile
né fushén e anti-
korrupsionit dhe
bashk&punimit
me komunitetin
e bizneseve

Krijimi i Web-
fages(Platformes),sé
re komunale

Ka pérmiresime té&
dukshme né
transparencé me palé
t& jashtme

T& zhvillohen
partneritete me
shogériné civile né
fushén e anti-
korrupsionit duke
themeluar grupe
pune teknike pérmes
menaxhimit te riskut
né fushat e ndjeshme
dhe té brishta ndaj
korrupsionit dhe té
sigurohet pérfshirja e
0JQ-ve.

Artan
Pagarizi
Zyrtar pér

Informim

12 muaj

Zyrtari per 12 muaj
informim

Artan

pagarizi,dh

&

udheheqes

i1njesise

Izet Shala

Zyrtari per 12 muaj
konsultime

publike

Artan

Paqarizi

Krijimii Web- E
fages(Platform  realizuar
es),sé re

komunale

https://malishe
ve.rks-gov.net/

Kemi E
funksionale realizuar
rregulloren per
transparenc,pl

anin e

veprimit

Kemi filluar I

me kontaktim  realizuar
te Ojq-ve dhe

shogerise

civile etj

https://malis
heve.rks-
gov.net/

=D
| F—

Regullore-per-Tra

sparencé-n&-Komi

=

2=
Raporti-final-shkt
uar-per-konsultin

Kontrata me Rdio
Kosova e Liré pdf

Véshtérsi gjetja e webit
nga Publiku

Nuk kemi veshtersi ne
realizimin e objektivave te
planifikuara ne planin e
veprimit dhe rregulloren
per transparence.

T& rritet transparenca dhe
t€ merrén masa pér
konsultime me palét e
jashtme té interest gjaté
zhvillimit t& rregulloreve
komunale dhe t& buxhetit
(postimi i projekt-
rregulloreve né web fage,
inicimi 1 diskutimeve
publike, fokus grupe etj.)

T& rritet rrjedha e
informacionit drejté
medias dhe publikut
lidhur me parandalimin e
korrupsionit dhe té
aktiviteteve té luftés
kundér tij.

Te fshihet linku i
vjetér 1  webit-
komunal,nga ana e
ASHI-sg.

Te rritet
bashképunimi

edhe mé tej me
sektorét e pérafért.

flic zhvillohgén
partneritete me
shogériné civile né
fushén e  anti
korrupsionit




Rekomandimet
e Auditori té
Jashtém

Auditimi 1
brendshém

PN Auditimi i
brendshém

Drejtoria pér
zheodozi
kadaster dhe
prong

Mos pérpilimi i
Planit t&
Veprimit pér
rekomandimet e
dhéna nga
Auditori i
Jashtém pér
menaxhmentin

Mungesa e
planifikimit  t&
auditimit te

bazuar né rrezik
dhe auditimeve
rast pas rasti

Mungesa e
mbiké&qgyrjes
adekuate,
profesionale mbi
zbatimin e

rekomandimeve

Mungesa e
transparences
pér
pérdorimin e
dokumenteve

Pérpilimi i Planit t&
Veprimit pér
rekomandimet nga
ZKA.

Njésia B ka planin
Stratexhik dhe
Planin vjetor té
Auditimit

Egziston mbikqyrja
adekuate
profesionale e
zbatimit t&
rekomandimeve,mire
PO mungon
respektimi dhe
komunikimi.

Eshté transparente
sepse secili nga
zyrtarét mund té keté
gasje né
dokumentacionin qé
e posedon
djetroria,gjithashtu
gasja né

Zyrae
Kryetarit

12 muaj

Esat
Gashi-
Udhgheqés
i Auditimit
té
brendshém

12 muaj

Esat
Gashi-
Udhéheqés
i Auditimit
té
brendshém

12 muaj

Udhegesi I
sektorit
Armend
Krasniqi,V
jollca
Zogaj

12 muaj

Kérkesé pér
pérpilimin e
Planit t&
Veprimit

E pa
realizuar

Kemi béré E
auditim rast realizuar
pas rasti

£

Rishikimi i
rekomandimeve pér

Njésia e
brendéshme e
adutimit
mbikqyré dhe
zbaton
rekomandimet
e Auditorit t&
jashtém

E pa
realizuar

Shqyrtimi i E
kérkesave né realizuar
afatin

ligjor,dhe

pérkushtimi né

zbatimin e

dispozitave

ligjore

https://gzk
.rks-
gov.net/Ac
tDetail.asp
X?ActID=18
441

https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctID=2650

https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ct

Rishikimi i
rekomandimeve pér
ID=2650
LIGI NR. 2002/
5 PER
THEMELIMIN E
REGIJISTRIT TE
TE DREJTAVE
TE PRONES SE
P UDHEZIM

ADMINISTRATIV
MIMPHI NR.

Véshtérsi komunikimi i
brendshém mes Drejtorive
dhe Njésisé s& Auditimit.
Mungesa e mjeteve
financiare pér pagesen e
takimeve t& anétareve t&
Komiteteve.

Nuk kemi pasur véshtérsi
né hartim dhe zbatimin e
planit dhe adutimeve rast
pas rasti

Kemi pasur véshtérsi né
hartim dhe zbatimin e
planit dhe adutimeve rast
pas rasti

Rritja e pérdorimit & e-
shérbimit dhe monitorimi
elektroniki dokumenteve,
té rritet transparenca

Te rritet
komunikimi dhe t&
implementohet
Plani i Veprimit.

Té sigurohét
planifikim efektiv
i auditimit i bazuar
né rezultatet e
vlerésimit t&
rrezikut dhe té
monitorohet
zbatimi i kétij
plani si dhe té
planifikohen masa
pérmirésuese né
rast nevoje.

Té& vazhdohét
mbikqyrja
profesionale dhe t&
hartohet Plani i
Veprimit.

Shtimi i
mundesive pér
aplikim online.




Rritja e zhvillimit
profesional i stafit

Mungesa e
kapaciteteve

 Drejtoria pér
zheodozi

daster dhe brenda sipas nevojés.
: njésisé Ofrimi i trajnimeve
kadastrale rifreskuese/té
vazhdueshme  pér

rregullat e reja ose
kornizat pér matje
kadastrale.
Licencimi i KP pér
gjeodezi e  ka
lehtésuar punén e
matjes né teren

Agjencioni
Kadastral,
dhe
ministria
MAPL-ja

12 muaj

E pa Keérkesa pér  Rekrutimi pér staf Te rritet kapaciteti
realizuar  trajnime t&¢ = profesional brenda njésisé
stafit kadastrale.

Ligji Nr. 04/L-009
PER NDRYSHIMIN
DHE PLOTESIMIN
E LIGJIT NR. 2002/
5 PER
THEMELIMIN E
REGISTRIT TE TE
DREJTAVE TE
PRONES SE
PALUAJTSHME
LIGJI NR. 2002/ 5
PER THEMELIMIN
E REGJISTRIT TE
TE DREJTAVE TE
PRONES SE
PALUAJTSHME,
LIGJI NR.08/L-237
PER KADASTER TE
PRONES SE
PALUAJTSHME




Prokurimi
Publik

-
=[IBN Menaxhimi i
kontratave/proje
kteve né E-
Prokurim Publik
-
‘

Inspektimi e
procesit
mésimor nga
Drejtoria e

Arsimi Publik

Mungesa e
Inspektimeve né
Arsimin Publik

Mos
transparenca dhe
mbikéqyrja e pa
mjaftueshme e

prokurimit
publik

Menaxhimi jo
efikas i
kontratave/proje
kteve

Inspektimet e pa
mjaftueshme t&
procesit
mésimor

Rekrutimi i stafit
né sektorin e
edukimit nuk
éshté efikas

Ka transparenc dhe
béhét mbikqyrja e
vazhdueshme e
KRPP-sé Publikimi i
Planit t& Prokurimit
¢shté i publikuar ng
web fage t& komunés

Trajnimi i personelit
pér menaxhimin e
kontratave/projektit,
dhe njésia kérkuese

Rritja e numrit te
inspektoréve té
arsimit.

Gjaté rekrutimit t€
aplikuesve t& behét
perzgjedhja nga
komisioni i stafit me
pérgatitje
profesionale,dhe pa
anime politike.

Besnik
Krasniqi
Udhéheqés
i
Prokurimit

Publik

12 muaj

Drejtori 1
drejtorisé
perkatese
dhe
mbikqyrsi
i kontratés

12 muaj

MASHT, 12 muaj
Drejtoresh

a e Arsimit

Publik né

k.Malishe

vé

Arbreshé

Krasniqi

MASHT,
Drejtoresh
a e Arsimit
Publik n&
k.Malishe
veé
Arbreshé
Krasniqi

12 muaj

Jané caktuar
auditime pas

prokurimit dhe

dhénies sé&
kontratés pér
tenderé pér té
rishikuar
respektimin e
standardeve té
specifikuara
procedurale .

Keérkesg pér
trajnimin dhe
informimin e

stafit pérkatés.

Kompetencé e
Inspektoriatit
t& Arsimit
Publik,né&
Kosové

Kompetenc e
Inspektoriatit
t& Arsimit
Publik,né
Kosové

E
realizuar

E pa
realizuar

E pa
realizuar

E pa
realizuar

Ligji i
prokurimit
publik,
https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
Detail.aspx?
ActID=2772

Ligji i
prokurimit
publik,
https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
Detail.aspx?
ActID=2772
LIGJI Nr. 06/L -
046 PER
INSPEKTORATI
N E ARSIMIT
NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES ,
LIGJI Nr. 04/L-
032 PER
ARSIMIN
PARAUNIVERSI
TAR NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES

LIGJI Nr. 06/L -
046 PER
INSPEKTORATI
N E ARSIMIT
NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES,
LIGJI Nr. 04/L-
032 PER

Té kufizohen mundésité
pér komunikim me
ofertuesit duke krijuar
protokoll t& qarté pér
komunikimin me
ofertuesit dhe duke krijuar
pika t& qarta t& kontaktit,

Neglizhenca dhe mungesa
e trajnimeve adekuate
profesionale,pér informim
té stafit perkatés.

Mungesa e
buxhetit,Shkelja
procedural e rekrutimit té
inspektoréve gjaté dy
viteve t& fundit

Mungesa e stafit adekuat
profesional né disa lami

Komunikimi
ndérmjet njésis sé
prokurimit dhe
Operatoréve
ekonomik &sht& e
rregulluar me
Ligjin pér
prokurim publik
dhe ligjin pér gasje
né dokumente
zyrtare.

T€ mbahén
trajnime dhe t&
behét menaxhimi
pérms sistemit E-
PROKURIM.

T& inspektohet
procesi mésimor
dhe t& rritet numri
i inspektoréve
konform ligjit pér
arsimin
parauniverzitar.

Ministria e
Arsimit t€ ofroj
trajnime pér
mesimdhénésit
aktual.mesim né
lami t& caktuara
pér t& mbuluar




_
-
-

Inicimi i
procedures pér
plotésim-
ndryshim t&
rregullorés sé
punés né
shkolla-Arsimi
Publik

Shéndetesia

Shéndetsia

Rregullorja nuk
ka qgené né
harmoni me
udhézimet dhe
ligjet né fuqi pér
Arsimin Publik

Hapésira dhe
Infrastruktura
shéndetésore jo
efikase né
ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore

Manggési né
rregullativén e
brendshme
lidhur me
ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore dhe
zbatimi  jo i
plotéi saj

Plotésim ndryshimi i
rregullorés sé punés
né shkolla-Arsimi
Publik

Hapsira dhe
infrastruktura e
Objekteve
shendetesore ne
QKMF.QMF.dhe
AMF eshte e
pershtatshme dhe
ofron te  gjitha
sherbimet
shendetesore

Té rishikohet
rregullativa e
brendshme me
qéllim té
pérmirésimit dhe
plotésimit.te
sherbimeve
shendetesore

MASHT 12 muaj

Drejtori [
QKMF-sé
Dr.Afrim
Krasniqi

12 muaj

Drejtori [ 12 muaj
QKMF-

se,dhe

zyrtari I

personelit

Vendimi nga
MASHT-pér
plotésim
ndryshim t&
rregullores sé

punés né
shkolla.

E pa
realizuar

E
E realizuar

T
Raporti pe Albrim
Pacarizin pdf

" Formimi I E

grupit realizuar
punues,ne

mbeshtetje te

udhezimeve
administrative

te ligjeve,dhe

odes se

mjekeve

ARSIMIN
PARAUNIVERSI
TAR NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES

Ligji
Nr.04/L037
Ligji pér
komunat
NR.04/1038,Li
gji
Nr.07/L197

Rregullorja nuk ka qené né
harmoni me udhézimet
dhe ligjet n& fuqi pér
Arsimin Publik

LIGJI Nr. 04/L-
032 PER
ARSIMIN
PARAUNIVERSI
TAR NE
REPUBLIKEN E
KOSOVES

Buxheti i
limituar,procedurat
tenderuese.

LIG]I Nr.
04/L-125

PER
SHENDETE
SI

Vlersimi,Pla
nifikimi,ker
kesa dhe
realizimi
LIG]I Nr.
04/L-125

Rregullorja eshte
hartuar,nga komisioni
PER brendshem [ gkfm-se,dhe
SHENDETE ka zbatushmeri ne pjesen
SI dermuese te saj,dhe jemi
i duke punuar ge te behet
realizimi I saj ne
perpikmeri

Neni
33,pika 1.1

mungesat né
fushat e caktuara

Te behet kerkese
per rritje buxheti
dhe mbulueshmeri
per inicimi e
procedurave te
rekrutimit per staf
te sigurise fizike
dhe mekanizmave
tjere ne shkolle qe
ndikojn ne
sigurine e
shkollave.

Te behet vleresimi
i hapsirave te
infrastruktures ne
ofrimin e
sherbimeve
shendetesore.

Te behet vleresimi
I rregullores
conform ligjeve
dhe sherbimeve qe
ofrohen,dhe te
kete zbatushmeri
te plote te saj




36.

38.

Mirégenia
Sociale

Planifikimi
Urban dhe Rural

Planifikimi
Urban dhe Rural

Mungesa e
transparencés né
punén e Qendrés
pér Puné Sociale

Mangési né
rregullativén e
brendshme qé
lidhet me fushén
e planifikimit
urban dhe rural

Te béhet kérkesa dhe
te inicohen
procedurat pér

krijimin e web faqges
né QPS,K.Malishev#

Mangesi ne hartimin
e dokumenteve te
planifikimit sipas
ligjit planifikimit
hapsinor

Zbatim jo i ploté T& implementohet

i rregullativés sé
brendshme qé
lidhen me
fushén e
planifikimit
urban dhe rural

Plani zhvillimor
komunal

Drejtori I
QPS,Shqip
ron
Berisha

12 muaj

Drejtori I
Urbanizmi
t Avdi
Morina

12 muaj

Kryetari i

Komunés

12 muaj

=

Rregullore per
Organizimin e Mbre

Drejtori [ E
QPS-s¢ | realizuar
raporton

Drejtorit t&

DSHMS-

sé,dhe pérmes

saj béhet edhe

publikimi [

dokumenteve

publike ne veb

fagen e

K.Malishevé

Hartimi I E

Planit realizuar
zhvillimor

komunal

2019-2027

Hartimi I E

Planit realizuar
zhvillimor

komunal

2019-2027

e Statutit t&
gkmf-sg,

https://gzlk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctID=2447

https://gzl.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctID=2471
https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
Detail.aspx?
ActID=8865

https://gzk.r
ks-

gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctiD=2471

Duke pasur parasysh qé
QPS, &shté né menagjim t&
drejtorisé sé Shéndetésisé
dhe mirégenies
sociale.konsideroj gé
publikimi i tyre duhet t&
behét,dhe mendojmeé q@
beéhét né kuader t& web
fages komunale.

Mungesa e kapaciteteve
humane dhe financiare

Véshtérsi zbatimi i ploté i
Planit Zhvillimor

Te behét krijimi i
web fages né
Qendren pér puné
Sociale ose t&
gjejn mekanizma
pér informim,qasje
dhe fransparenc ng
dokumente
publike

Té hartohen
dokumentet e
planifikimit duke
pércaktuar kritere
t€& qarta t€ duhura
qé€ adresojné
rreziget kryesore
né procesin e
planifikimit urban
dhe rural dhe
parandalojné
vendimet
subjektive

Té& zbatohet
plotéshté Plani
zhvillimor
komunal.




Planifikimi
Urban dhe Rural

Planifikimi
Urban dhe Rural

Planifikimi
Urban dhe Rural

Standardet e
Ndértimit dhe
kontrolli

Inspektimet

‘
‘
-
‘
-

Kualifikimi i
pamjaftueshém i
personelit pér
hartimin dhe
mbikéqyrjen e
zbatimit t&
dokumenteve
pér planifikim
urban dhe rural
Mbikéqgyrja jo
efikase mbi
zbatimin e
aktiviteteve té
planifikimit
urban dhe rural
Mungesa e
Hartés Zonale

(ndértimet
ilegale dhe
mbindértimet)

Mungesa e
kontrolleve
konsistente mbi
ndértimet (vend
punishtet)
Mungesa e
planifikimit t&
duhur t&
inspektimeve

T& sigurohet trajnimi
i stafit né fushén e
planifikimit urban
dhe rural

Té& sigurohet
personel adekuat
profesional pér
planifikim urban dhe
rural

Eshte ne process te
hartimit

Mungesa e
kontrollimeve jasht
zones Urbane

T& sigurohet plani
vjetor i inspektimeve
pér ¢cdo fushé duke u
bazuar ng vlerésimin
e rrezikut.

Drejtori I 12 muaj
Urbanizmi
t Avdi

Morina

Drejtori i 12 muaj
Inspektori
atit-
Urbanizmi
I

Drejtori I 12 muaj
Urbanizmi

t Avdi

Morina

Drejtoriae 12 muaj
Inspektori

atit

Hafir
Rexha
Drejtor I
Drejtorisé
s€
Inspektori
atit

12 muaj

Mungesa e
ftesave per
trajnime ne
fushen
specifike,
Zyrae
Personelit

Mungesa e
Inspektoreve
te ndertimit

Neglizhenca e
pergjegjésve

=L

m

Planifikimi punéye
2024 pdf

, (Ligji Nr.03/L-

040),

-Ligji Nr. 04/1-

110 per Ndertim

ligji

E pa
realizuar

E _um,
realizuar

E pa
realizuar

E pa
realizuar

E
Realizuar

https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctID=2471

https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctID=2471
Harta
Zonale &shté
né process
t& hartimit.
https://gzk.r
ks-
gov.net/Act
DocumentD
etail.aspx?A
ctiD=2471
Harta

Zonale éshté

né€ process
t& hartimit

-Ligjit pér
Vetéqeverisjen
Lokale, (Ligji
Nr.03/L-040),
-Ligji Nr. 04/L-
110 per
Ndertim, ligji
-Ligji pér
Tregting e
Brendshme ,
Ligji Nr.2004/
18

Mungesa e trajnimeve,dhe
mungesa e stafit
professional

Mungesa e stafit
professional ne te dyja
drejtorité

Procedurat e zgjatuar
ligjore.

Jasht zones Urbane

Nuk kemi pasur véshtérsi

Te sigurohen

trajnime ne fushen
e planifikimit,dhe
te rritet kapaciteti

I stfafit
professional.

Te sigurohet staf [

mjaftushem,per
kontrollimin e
zhvillimeve.

Te hartohet Harta

Zonale

Té béhet kontrolli
I té gjitha Zonave.

T& inspektohet dhe
respektohet Plani

1 Punés.




45.

Mbulimi I t&
gjitha fushave té
Inspektimeve

Inspektimet

Mungesa e
kapaciteteve
profesionale t&
inspektoréve

Numeér i
pamjaftueshém i
inspektoréve

Organizimi i
trajnimeve
profesionale pér
inspektoret

Té& sigurohet numér i
mjaftueshém i
inspektoréve nga
personeli i
brendshém i
komunés ose
punésime t& reja

Hafir
Rexha
Drejtor |
Drejtorisé
sé
Inspektori
atit

12 muaj

Inspektime 12 Muaj
t Hafir

Rexha

Drejtor I

Drejtorisg

sé

Inspektori

atit

-Ligji pér Tregting
e Brendshme ,
Ligji Nr.2004/18

Ligji Nr. 04/L-

110 per Ndertim,
ligji

-Ligji pér Tregting
e Brendshme ,
Ligji Nr.2004/18
-Ligji nr.04/L-
005 pér
Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit
Nr.2004/18 pér
Tregting e
Brendshme

E pa
realizuar

Eshte E
plotésuar nr I realizuar
Inspektoréve

-Ligji nr.04/L-
005 pér
Ndryshimin
dhe Plotésimin
e Ligjit
Nr.2004/18 pér
Tregtiné e
Brendshme
-Ligji Nr. 08/L-
071 pér
ndryshimin dhe
plotésimin e
ligjit nr.04/L-
060 pér
mbeturina
-Ligji Nr, 04/L-
179 pér
transportin
rrugor
-Rregullorja
komunale
nr.02/31 dt
29.01.2024

Nuk jané
ndérmarrur
veprime.

Ligjit pér
Vetéqgeverisjen
Lokale, (Ligji
Nr.03/L-040),

Mungesa e ftesave per
trajnime nga organet
kompetente Qendrore

Véshtérsité jané shkaku i
pages se vogel

Te mbahen
tyrajnime
profesionale per
inspector dhe té
mbulohen t& gjitha
fushat e
Inspektimeve

T& vazhdohet puna
me
profesionalizmin e
tanishem.




Brendshme ,
Ligji Nr.2004/
18

Ka nevojé qé né D.I Hafir

YO Inspektimet  Mungesa € 12 muaj E pa Ligjit pér Mungesa e hartimitte =~ Ka nevojé q& né
PR transparencés t& publikoj& né baza Rexha m realizuar ~ Veteaeverisien [ istave te inspektimeve.  D.I t& publikojé ng
pér punén e vjetore listtn e Drejtori Raporti punes __ﬂ_n__._nwhw_‘.mw_m_m baza vjetore listén
njésisé sé  bizneseve t¢ Drejtorisg 2023 pdf g e bizneseve t&
inspektimit inspektuara dhe s& inspektuara  dhe
 shpeshtésiné e Inspektori shpeshtésing e
inspektimeve,behet atit inspektimeve
publikimi I raportit te
punes per

inspektimet




Menaxhimi

i

pamjaftueshém i
rrezikut

menaxhimin
mbeturinave

né
e

Pérmirésimi i
kornizés ~strategjike
me hartimin  dhe

miratimin ¢ njg
rregulloreje
komunale &
Menaxhimit t&
Mbeturinave;

~ sigurimi i kontrolleve
strikte dhe i
llogaridhénies sé
operatoréve;

Naser
Morina-
Udheheges
1 sektorit
per
menaxhim
ine
mbeturina
ve,né
Drejtoriné
e
Shérbimev
¢ Publike

12 muaj

Eshté  hartuar
rregullorja pér
menaxhimin e
mbeturinave.
Si dhe inicimi
i procedures sé&
hartimit t&
Master Planit
Komunal pér
menaxhimin e
mbeturinave

realizuar

ligji nr.

- 04/1-060

pér
beturina
Rregullorja
Nr,02/127
3

Veshtersite ne realizimin
e rregullores kan gené né
zgjedhjen e stafit adekuat
professional pér zbatimin
e rregullores

Te behet zgjedhja
e komisionit
professional per
zbatimin ¢
rregullores




51.

Drejtoria pér
Bujqési Pylltari
dhe zhvillim
Rural

Pjesémartja e
shogérisé civile
ng vlerésimin e
kérkesave  pér
ndarjen &
subvencioneve

Ende nuk ka
pjesmarrje t&
shoqérisé civile,nuk
kemi béré thirrje dhe
nuk kemi pasur
kérkesa nga ta.Kjo
éshté edhe si pasoj e
mungesés sé njé
sindikate(shogate),té
fermeréve lokal.

Syl 12
Dukolli MUAJ
Drejtor pér

Bujqési

,Pylltari

dhe

Zhvillim

Rural.

IGJI NR.08/L- E pa
072 _umm realizuar
BUJQESI DHE

ZHVILLIM

RURAL

Rritja e
ndérgjegjési
mit te
qytetaréve
né lidhje me
menaxhimin
e rrezigeve
specifike né
sektorin e
bujgésisé
dhe
pylltarisé.

Véshtérsité jané tek
mungesa e organizatave té
fermeréve qé perfaqésojné
grupin e interest,kemi
vetem shogatén e
bletaréve me t& cilén
bashkpunojmé.

Té keté ndérlidhje
dhe kérkesa pér

pjesmartje te
shoqérisé
civile,dhe tu
krijohet mundesi
né qasje té
vleresimit té
ndarjes sé
subvencioneve.




